УИД 16MSO118-01-2022-002488-22
                                                                                                     Дело №5-563/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 августа 2022 года

                    г. Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Вильдановой М.М., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности привлекалась,

У С Т А Н О В И Л:
         Вильданова М.М. уклоняется от прохождения диагностики, профилактических мероприятий в связи с потреблением наркотических средств, в медицинской организации, возложенной на неё постановлением мирового судьи судебного участка №<ИСКЛЮЧЕНО>  по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан №<ИСКЛЮЧЕНО>.
          Вильданова М.М. в судебном заседании  вину признала.

          Суд, выслушав Вильданову М.М., исследовав материалы дела, приходит к убеждению, что её вина в совершении административного правонарушения подтверждается в совокупности: протоколом об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО>, материалами дела, согласно которым  установлено, что <ИСКЛЮЧЕНО> Вильданова М.М. постановлением мирового судьи судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан признана виновной по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ей назначено наказание в виде административного ареста. Также судом на Вильданову М.М. возложена обязанность пройти диагностику от наркомании и профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических средств, в медицинской организации. По состоянию на <ИСКЛЮЧЕНО> возложенные судом обязанности Вильдановой М.М. не исполнены; рапортом полицейского ОМВД РФ по Лениногорскому району, копией судебного постановления; справками зав. отделениями филиала ГАУЗ «РНД» МЗ РТ – Альметьевский наркологический диспансер, согласно которой Вильданова М.М. от прохождения диагностики, профилактики в мед. учреждении уклоняется.

Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку соотносятся с другими материалами административного дела.

  Суд квалифицирует содеянное Вильдановой М.М. по ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий от наркомании лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия от наркомании в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, что влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Смягчающими обстоятельствами мировой судья признает – признание своей вины.

Отягчающими обстоятельствами мировой судья признает – ранее привлекалась к административной ответственности за аналогичные правонарушения.
С учетом вышеизложенного, состояния здоровья, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения  Вильдановой М.М., административного наказания в виде административного штрафа.
  Руководствуясь статьями 4.1. 4.2, статьи 20.21, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Вильданову М.М. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде  штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

 Оплату производить в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ БИК 019205400
   Кор. сч. №40102810445370000079  КБК 73111601063010009140

 УИН 0318690900000000029671984
 Постановление для исполнения направить в ОМВД РФ по Лениногорскому району.
 Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                 Голенковская О.А.